reliquam Germaniam totam concuti, inclinata incumbat, alioquin videlicet apud te existimationis meae labores, tot vigiliae tot qui tot labores, tot veritus sum aliquid subesse curandum est pro magnitudine Hoc tibi affirmo, minus quamquam nihil est eius Nam primum quid mihi utriusque linguae notitia. Quid absente, non tantundem imminet Quaeso te, cur tantum facis, in quantum fors agnoscant pro veris: cuius causa quod quidam ferunt, Nunc profecto quid supersit si quid in respondendo enim nescio quantum sit corpusculi vel morbis vel sine magno ceterorum omnium maxime in maerore et scelerate committant, ut tuo suo ipse metu, spe, scholasticam, quod illic cum esse studiosis? Quomodo tam dimitte." Ingens, inquis, ac longam in morbis esse e sublimi tutoque despicias, problema ridiculum. Admoneor ilico superstitiosius abutuntur, vel innituntur At illi multo furunt nihil est usquam religioni implorandam, (quod tibi tam pie scilicet, alioqui enim sensim perambulare. Hactenus ergo quod mutandum censeant. At ex quibus non erat quum in scribendo totum omnium commodis elaboravit. Quin loco, in quo tu referas pedem, unde sit saeculis, tu nobis in	periclitari periclitatura pericliter pericula pericula periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculi periculis periculo periculo periculo periculo periculo periculosa periculosa periculosam periculose periculose periculosius periculosius periculosius periculosum periculum periculum periculum periculum periculum periculum periculum periculum periculum periculum periculum	, subverti? Verum quis credat ne tota semel collaberetur potius quam ut quae , tot rerum, tot salutis , tot Herculeas aerumnas exanclasti , ne si pecunia iam tuas ut compares copias in acie quam in , quod tu pertimescis, sedulo est, si Erasmus credam est, si eorum librorum , nam in libris nihil metuis e diversis atque coniecisses me, quum vix non aliud vidit effugium metum eius operis meditationem non video, quod non vides quod nec ipse , novas istas errorum sectas potuit a bonis unquam . Nam ipsis non video versamur, multis undique morientibus suis obsequantur affectibus, ipsi , felicitate metiri. Quod si veritas trahatur in dubium possim illo docente discere temeritas hominis, quod, contra , et curam huius agebant nutare. Nam primum quid factum, quod sic responderim , ac rem ex se , qui usque adeo superbiunt , aut a qua longius videbatur), aut velut a erat, ne ventas non erat, ne quaestiunculas istas est interim, ne variae ne fideles vacillarent? Sed in eo viderem situm est, si quo coepisti esse putas (si modo ne corruas. Itaque primo venias, ut quod aliis	Corr, L143/ 200 Corr, L15/ 804 Corr, L75/ 447 Corr, L83/ 181 Corr, L148/ 27 Corr, L16/ 74 Corr, L26/ 48 Corr, L41/ 19 Corr, L83/ 17 Corr, L83/ 30 Corr, L83/ 35 Corr, L83/ 173 Corr, L83/ 735 Corr, L86/ 794 Corr, L87/ 291 Corr, L148/ 24 Corr, L148/ 49 Corr, L148/ 65 Corr, L188/ 101 Corr, L75/ 194 Corr, L15/ 405 Corr, L41/ 7 Corr, L75/ 207 Corr, L93/ 43 Corr, L143/ 337 Corr, L83/ 38 Corr, L83/ 526 Corr, L188/ 16 Corr, L83/ 29 Corr, L83/ 1256 Corr, L83/ 1110 Corr, L83/ 1191 Corr, L83/ 1432 Corr, L15/ 1142 Corr, L5/ 64 Corr, L15/ 728 Corr, L15/ 1062 Corr, L15/ 1070 Corr, L60/ 26 Corr, L75/ 138 Corr, L83/ 19 Corr, L83/ 26 Corr, L83/ 50
---	---	--	---

iactatione cruciatus, e tempestate	periculum	morsque ac naufragium semper	Corr, L83/ 1383
beasti hominem, qui alioqui	periculum	erat, ne maerore misere	Corr, L83/ 1515
alioquin in idem recident	periculum	, quod intentant; nempe quoniam	Corr, L85/ 90
pereant. At quum dicis	periculum	esse, ne quis in	Corr, L85/ 93
ingens instat rei litterariae	periculum	, si congregiantur hinc Morus	Corr, L87/ 517
permisit omnibus, ut citra	periculum	crederent panem cum corpore	Corr, L143/ 1360
et nati sunt et	periere	. Quid tu ais ergo	Corr, L15/ 697
sed multa etiam alia	periere	. Alioquin etiam si unam	Corr, L15/ 1068
spectacula vulgi compressu elisi	perierint	, Quamquam ut nec illorum	Corr, L15/ 996
fulminis afflatu miseri mortales	perierint	, in os illud patulum	Corr, L87/ 605
cum tabella. Sin aut	perierit	aut vobis usui erit	Corr, L47/ 56
aetates habet auctores, memoria	perierit	cum sonitu. Nam quum	Corr, L143/ 145
incuria iam ante numerosa	perierunt	, et perquam fructuosa volumina	Corr, L75/ 145
potuerint, triste belli praeludium)	perierunt	. Hanc navalem pugnam, quum	Corr, L86/ 71
quam qui in Regente	perierunt	, tam vera sunt illa	Corr, L86/ 630
excisurum, per quem bis	perierunt	. Hic homo impius et	Corr, L143/ 1467
quod antehac per neglegentiam	periiit	tibi, imposterum diligentia resarcias	Corr, L106/ 20
Adae peccatum peremerit, an	perimat	Christi gratia. Haec atque	Corr, L143/ 347
intentos ubique in omnem	perimendae	pietatis occasionem, iure gaudere	Corr, L189/ 14
Magnum vocant, quique se	Periphrasten	Aristotelis profitetur, Paraphrastes verius	Corr, L15/ 1329
melior a quam ut	perire	debeant. Quod si desuper	Corr, L15/ 511
denario, extra vineam velit	perire	suspendio. Quis non videt	Corr, L143/ 1046
nos vicissim, qui te	perire	dolemus, inventum esse gratulabimur	Corr, L143/ 1485
Accumbimus, et ne quid	periret	temporis, extemplo res proponitur	Corr, L83/ 1262
lacertis impelleres, ne tibi	periret	operosum illud hemistichium, "Validis	Corr, L86/ 86
nemo nisi primo die	perit	. Ego uxorque ac liberi	Corr, L41/ 17
re quae quicquid impenditur	perit	unciatim reparare coguntur ex	Corr, L108a/ 10
imperitus, prius quam ei	periti	credant. At si nunc	Corr, L60/ 159
istis est (uti credo)	peritia	, quomodo evenit ut ex	Corr, L15/ 455
totus tibi sine Graecarum	peritia	litterarum innotescere. Nam ut	Corr, L15/ 1292
inepte sit cantaturus: quae	peritia	haud scio an alicunde	Corr, L60/ 135
eorum linguae non vulgari	peritia	, diu id iactabit imperitus	Corr, L60/ 159
inquam ex aequo convenit	peritia	litterarum qua ratio colitur	Corr, L63/ 69
qua, quantalibet etiam linguae	peritia	, impar huic provinciae futura	Corr, L83/ 719
comparat, non Graecarum litterarum	peritia	: ne sit opus ut	Corr, L87/ 374
nova ista et admiranda	peritia	vestra, qua sic conscenditis	Corr, L101/ 18
Litterarum et Theologicae rei	peritia	, ut contra pestes eiusmodi	Corr, L162/ 14
parum probas, Graecarum litterarum	peritiam	non admodum ad rem	Corr, L15/ 107
maxime, tum ceterarum quoque,	peritiam	adiunxerit. Sed pergo: in	Corr, L15/ 177
ad altiore sacrarum Litterarum	peritiam	, ad meliorem priscorum, et	Corr, L15/ 967
possit attingere, citra linguae	peritiam	, vel Hebraeae, vel Graecae	Corr, L60/ 143
virtutibus vel mediocrem litterarum	peritiam	astruxerit, huic ego plus	Corr, L63/ 17

Latinis litteris Erasmus illo	peritiorem	?Id quod non credo	Corr, L83/ 32
insulae posuissem talia, quae	peritiores	admonere posset, insulam nusquam	Corr, L41a/ 40
uberius laudari potuissent a	peritioribus	, et dignius a praestantioribus	Corr, L86/ 653
in litteras, rati ex	peritiorum	vitiis inscitiam suam virtutis	Corr, L63/ 14
interdum zeli fervor etiam	peritis	imponere: hoc certe fidenter	Corr, L85/ 37
nunc coactus est inter	peritissimos	Moriae mystas asciscere. Haec	Corr, L15/ 1562
Taceo vetustissimos quosque atque	peritissimos	sacrarum litterarum interpretes fuisse	Corr, L60/ 189
ille se probat utraque	peritissimum	. Maius quiddam ac fructuosius	Corr, L93/ 30
medicus omnis frustra nisi	peritissimus	accesserit. Veniunt certe in	Corr, L3/ 45
honestissimus et rerum humanarum	peritissimus	ac iam divinarum cognitioni	Corr, L20/ 10
nostri et astrologiarum rerum	peritissimus	, iterum vobis caelestium corporum	Corr, L106/ 11
nunc alios et Graece	peritos	exsuperas, tantum tunc te	Corr, L15/ 1344
quempiam patriae dumtaxat linguae	peritum	, composita oratione, sermone Gallico	Corr, L15/ 898
verum etiam (quae res	peritum	et absolutum Astrologum postulat	Corr, L101/ 16
annos in huiusmodi expendunt	perituris	, et ilico marcessuris rhetorum	Corr, L83/ 282
non minus publicae rei	peritus	quam litterariae (in qua	Corr, L87/ 389
acutus admodum Brixius, et	peritus	iudiciorum, qui te tam	Corr, L87/ 444
Cacus, talium terriculamentorum	peritus	artifex: qui si minus	Corr, L87/ 602
totam velut foedifragam atque	periuram	, maledictis falsis perquam petulanter	Corr, L86/ 76
obrutas classes, invidiam, foedifraga	periuria	, quas res ipse foede	Corr, L86/ 163
libro falsus insimularat ante	periurii	. Tam fructuosus Encomiastes, ut	Corr, L86/ 923
conviciis; nisi forte contendas	periurium	non habendum pro contumelia	Corr, L86/ 189
affectus erga mendacia ut	periurium	quoque et foedifragium habeat	Corr, L87/ 67
ut fidefragos, perfidos, et	periueros	inclamans, tamen absteineat conviciis	Corr, L86/ 916
se, et petulanter appellare	periueros	. Et tamen audet praefari	Corr, L87/ 65
Brixius. Nam quum nos	periueros	appellasset ac foedifragos, quum	Corr, L87/ 94
adulteros, dignos haud dubie	periueros	; a quibus haud ita	Corr, L87/ 130
nos appellarat foedifragos atque	periueros	, tetigeram obiter nostram causam	Corr, L87/ 183
INDOCTI ATQUE ARROGANTIS.	Perlatae	sunt ad me litterae	Corr, L83/ 1
se curasse iam olim	perlatam	ad te pecuniam, nune	Corr, L19/ 31
eas ad te esse	perlatas	. Conveni Maruffum. Ipse ait	Corr, L16/ 70
significa. Opinor ad te	perlatas	quibus te certiore facio	Corr, L52/ 8
senatum (ut scis) nos	Perleamentum	vocamus. Igitur si tibi	Corr, L191/ 58
ut Erasmi versionem diligenter	perlegant	magnum ab ea fructum	Corr, L83/ 1001
certe durare queat; ut	perlegat	, nisi haec omnia (qui	Corr, L86/ 563
ut soles eruditissima quaeque,	perlege	fronte. Quem, ne parvitate	Corr, L164/ 102
evenit, nescio quo monstrante	perlegerat	. In his Monam insimulas	Corr, L15/ 47
simili animo tua scripta	perlegere	; quorum tam horrendum consilium	Corr, L26/ 32
pertaesus quo minus totum	perlegeret	neque id quidem defunctorie	Corr, L41a/ 10
operibus, quum singula curiose	perlegerint	, nihil inde prorsus intellegere	Corr, L26/ 47
quam Eoannes et Caecilia)	perlegeris	, et me simul et	Corr, L63/ 115
sunt a me scripta,	perlegerit	. Ad haec, fiet ut	Corr, L25/ 81
cuiquam metuum, qui utrumque	perlegerit	: nisi quod quidam et	Corr, L188/ 109

cedimus. Fasciculum illum litterarum testimonio comprober. Apologiam tuam labore tuo, quem nondum ego quum praesentibus illis Quamobrem quod tam diligenter eas enim quas accipio, haereticos, ut video, libellos libenter et cum favore nec alia via possit praemium, quamquam ut tuum velut ab impuro fonte a militum direptione salvi atque Hierusalem interiacet viae ne limo densius lutoque exclamas, et caelum terrae quod Latinis interdum Graeca ac silvestres, belli iura An fieri quidem talia Reverendi Patris Episcopi Roffensis quos vel tacendo quiescere tuae consultum esse posset pro peccatis? Quis mulieres illa, quod prius liberum et cultum detraxit, contrectandum nunc excussimus, ambiguum esse atque inertibus artes bonae potius inhortari, ne quemquam erit eum impetui suo ultro uti iuvenem ipsi ingratitudinem feras, habenas dolori in Ecclesia Filii sui alium quemquam praeter se nos asservari neglegentius, et mecum, quod quum non eam rem videlicet perbelle tandem velut tuis litteris me vero singulariter etiam sua gloria fraudaverim) nostros velit huiusmodi inanibus ostentis exerceantur ingenia; tales esse reginam theologiam sic coerceri certam bonarum artium nata scirent in magnam Ecclesiae	perlegi perlegi perlegi perlegissem perlegisti perlego perlegunt perlegunt perlui permagnum permanant permansissent permensus permisceas permisceas permiscet permiserint permiseris permisisse permisissent permisisses permisit permisit permisit permittant permittantur permittatis permittere permitterem permitteres permitteret permitteret permittere permutare pernegem pernego perniciem perniciem	hominum et doctorum et studiosissime: qua certe sic , tam praeceps ae maligne , quamquam erant aliqua, non Utopiam, hoc est, quod saepius, idque lente facio , et schismaticos, et immensa , ut non ideo assentiant , quam si confestim liber fore spero, sic opto , praeterque satellites eius quosdam . Ex innumeris autem publicisque . Multo intra vestram sanctitatem . Nam primum in quibusdam , sicubi quis vel Carrensem , tam circumspetus es, ut) impetas venenatis; non stupide , sed eadem vetabis opera iudicio, atque ad eum , vel quos falsa narrando , libellumque iam tum Reverendo audire Confessionem? Quis adversus omnibus, ut citra periculum Laicis, conficiendum feminis, in , statim tamen quum ea impune derideri. Quid autem , aut publicis contionibus, aut . Solet, ut scis, disputandi : qua in re ego , ut cui ipsa mors , sanctos et fideles omnes impiae cuiusquam sectae Haeresiarum pluribus) offertur excusus typis Erasma, ut ex stila , quod quum id improbissime incipit esse placatior, ac taliu amicorum qualitercumque Iacobo Fabro Parisiensi debere . Quamobrem ultra res sit , in quas salus universae , ut non praeterea sacras , et luculenter ab antiquis (sic enim scribis) tendere	Corr, L19/ 73 Corr, L46/ 33 Corr, L75/ 150 Corr, L15/ 56 Corr, L28/ 17 Corr, L135/ 11 Corr, L83/ 926 Corr, L188/ 111 Corr, L75/ 475 Corr, L83/ 1420 Corr, L83/ 1075 Corr, L164/ 28 Corr, L83/ 1361 Corr, L75/ 508 Corr, L83/ 243 Corr, L83/ 259 Corr, L86/ 203 Corr, L143/ 1164 Corr, L75/ 377 Corr, L83/ 700 Corr, L75/ 54 Corr, L143/ 1345 Corr, L143/ 1359 Corr, L143/ 1366 Corr, L143/ 1107 Corr, L60/ 238 Corr, L60/ 204 Corr, L23/ 15 Corr, L93/ 17 Corr, L75/ 13 Corr, L143/ 488 Corr, L143/ 1379 Corr, L84/ 47 Corr, L83/ 887 Corr, L83/ 60 Corr, L87/ 489 Corr, L46/ 7 Corr, L15/ 289 Corr, L15/ 788 Corr, L15/ 964 Corr, L60/ 150 Corr, L15/ 339 Corr, L75/ 169
--	---	---	---

freti stultitia, vertunt in	perniciem	. Qua ex sorte plus	Corr, L83/ 1112
quorum perfidia in patriae	perniciem	fefellerat patrem; aut quum	Corr, L86/ 689
suum insectans, et ad	perniciem	usque exagitans, suaviter arridet	Corr, L87/ 238
sit, verum etiam in	perniciem	meam; quoad eius fieri	Corr, L87/ 545
declaraverit nihil ad meam,	perniciem	praeter vires defuisse sibi	Corr, L91/ 196
maiolem moliuntur Christianae pietati	perniciem) haud minus pernix instet	Corr, L143/ 154
ut paene in extremam	perniciem	sint adducti. Nam rusticis	Corr, L143/ 1466
pastorali voce dimiserit in	perniciosa	pascua. Certe Lutherus ipse	Corr, L85/ 56
per te fieri potest)	perniciosa	, tamen Deloinum, Budeum, Lascarem	Corr, L86/ 808
videri postulas nova ista,	perniciosa	et perabsurda dogmata, quae	Corr, L143/ 56
caedes, rapinas, haereses, et	perniciosa	schismata meritissimo iure vobis	Corr, L143/ 185
ut negari, et magis	perniciosa	, quam ut tolerari queant	Corr, L143/ 215
nova per levitatem, et	perniciosa	per malitiam ita libenter	Corr, L188/ 110
in istud dogma velut	perniciosae	licentiae viam discedunt, et	Corr, L143/ 1204
flagitii genus mortales excogitari	perniciosior	. Et quum tam impia	Corr, L143/ 1392
excocto flammis, maximeque, mortalium	perniciosis	affectibus, cuiusmodi sunt ira	Corr, L86/ 107
fabulas conducere, ut nihil	perniciosius	officiat. Nempe (ut memoratus	Corr, L5/ 68
ne (quo nihil est	perniciosius) de tua tecum secta	Corr, L83/ 1462
Pelagiani, sed multo tamen	perniciosius	erratis Lutherani. Nam illi	Corr, L143/ 590
qui librum scribis esse	perniciosum	, neque temere me fecisse	Corr, L75/ 224
at minus tamen aliquanto	perniciosum	ac sacrilegum videretur. Quam	Corr, L143/ 951
pietati perniciem) haud minus	pernix	instet atque incumbat interitus	Corr, L143/ 154
diutius eum noverit, ac	pernorit	intimius, eo semper magis	Corr, L83/ 153
damnatam, qui quidem rem	pernorit	, tamen velut eam bene	Corr, L87/ 15
potestatem facio ut in	pernoscenda	sphaera maritum superare contendas	Corr, L106/ 52
aliquando ad Graecam linguam	pernoscendam	converteris; id quod valde	Corr, L15/ 1234
assidue disputant, in quas	pernoscendas	, pars exigua fateor linguae	Corr, L60/ 147
omniscius, in quas ille	pernoscendas	haud multo pauciores insumpsit	Corr, L83/ 1026
facultatem paraverunt sibi, ut	pernoscendis	Hieronymi, Augustini, Ambrosii	Corr, L15/ 594
eum, qui in eos	pernoscendos	operam navare decreverit, nisi	Corr, L83/ 743
mensem continget minimo labore	pernoscere	tot et tam sublimia	Corr, L106/ 13
esse Brixium, quem si	pernossem	intimius, eum sentirem talem	Corr, L91/ 144
est populus (quem si	pernosses	, aliter sentias) si minus	Corr, L143/ 225
esse tuum tute probe	pernosti	. Nunc vera quum contra	Corr, L75/ 520
unum totus perdius ac	pernox	incubueris, ut aliquando posses	Corr, L86/ 374
pollicentur. Sed quum speciose	perorasse	videntur, adeo vita cum	Corr, L3/ 47
An non videatur belle	perorasse	Brixius, si quis haec	Corr, L87/ 266
auctoritas. Quum aliquando tandem	perorasset	, ego modeste respondi, primum	Corr, L83/ 1272
qui tuum recusant patrocinium,	peroraveris	? Age ergo negas umquam	Corr, L83/ 201
reliquum Latinae linguae ex	Perotti	Cornucopia, et Calepino conetur	Corr, L15/ 882
si quid possum (certe	perparum	possum) sed tamen si	Corr, L105/ 6
partem Graece constet scripsisse,	perpauci	pro tanto numero versi	Corr, L15/ 1287
afflaverat, ita quolibet tuum	perpelleret	animum, ut illi reluctari	Corr, L86/ 583

ut aequae quoque	perpendam	, videlicet an sic ille	Corr, L75/ 44
severam Salvatoris nostri sententiam	perpendamus	: "Qui dixerit fratri suo	Corr, L15/ 504
si quis utriusque narrationem	perpendat	, vereor profecto, ne te	Corr, L75/ 490
iucundioris insaniae, quod qui	perpenderint	ridere possint, odisse non	Corr, L86/ 36
fuisse videretur, is, opinor,	perpendet	facile, etiam si non	Corr, L83/ 1340
qui quum legissent ac	perpendissent	secum, tum de re	Corr, L75/ 231
vultu, verbis, vita, probe	perpendisset	, eiusdem sacri mysterii. Talis	Corr, L83/ 157
genere, vel in rerum	perpensione	communium Erasmus admonendus esse	Corr, L75/ 338
sacrum Theologorum ordinem nihil	perperam	, aut dici aut fingi	Corr, L15/ 1004
sin illud fecerit, appetitae	perperam	gloriae vix declinaret infamiam	Corr, L75/ 464
quam si de fide	perperam	sentiebat Erasmus, homo tam	Corr, L83/ 135
illo desumpsisse te, quod	perperam	accepisse sperabam. Ubi locum	Corr, L83/ 801
benedicta narrando depravare, aut	perperam	interpretando bene cogitata corrumpere	Corr, L83/ 1106
sis, vel Mariae partem	perperam	delegeris, dum aut eius	Corr, L83/ 1451
Missam? Ecclesiam totam hactenus	perperam	sacrificasse, hactenus usam impio	Corr, L143/ 524
Deinde vel citatis illis	perperam	, vel intellectis nequiter, triumphum	Corr, L143/ 1186
commoda quum tot incommoda	perpessus	sis, quum tot laboribus	Corr, L88/ 29
in eam dicta non	perpeti	, vel certe foederibus condonata	Corr, L87/ 192
taedio coactus es es	perpeti	. Interea vale cum dulcissima	Corr, L106a/ 8
uno aliquo Consilio, sed	perpetua	consuetudine ad eam recurrenti	Corr, L15/ 1028
credibile, si Latinorum, quibus	perpetua	fidei cura fuit, codices	Corr, L15/ 1151
insigni traductione mea ac	perpetua	quadam ignorantiae nota non	Corr, L87/ 400
ad me testantur litterae,	perpetuam	debeo gratiam) non minus	Corr, L105/ 9
duratura novit Deus; ego	perpetuam	opto, nec omnino despero	Corr, L142/ 7
dogmata, contra totius Ecclesiae	perpetuam	consuetudinem, ausus es Episcopi	Corr, L143/ 235
ipsius commenta stolidissima, contra	perpetuam	totius Ecclesiae sententiam nihil	Corr, L143/ 413
Collegiis ornatum est, (quibus	perpetui	proventus assignantur ad alendos	Corr, L60/ 255
sciret nihil mercedis omnino	perpetuis	eius laboribus redditurum. Atque	Corr, L143/ 1079
putant, Christumque sibi devinxisse	perpetuo	, si commenti fuerint, aut	Corr, L5/ 59
maxime confido. Neque eadem	perpetuo	cuiquam est fortuna, neque	Corr, L16/ 20
quantum accepi, nisi ibi	perpetuo	degas. His tu rationibus	Corr, L16/ 44
hactenus recusavi, videorque mihi	perpetuo	recusaturus; quod ea suscepta	Corr, L16/ 130
vel tanto ac tam	perpetuo	amici monumento vere beato	Corr, L16/ 154
cuiquam, ac non celibem	perpetuo	apud me servarem aut	Corr, L32/ 4
propriamque dicavit, qua se	perpetuo	oblectet, alioqui sibi ipsi	Corr, L40/ 23
istas tibi abendas, potius	perpetuo	, quam edendas esse, umquam	Corr, L75/ 89
exosculatus, iam illam inde	perpetuo	deamarim indolem. Sed amicus	Corr, L75/ 118
possis deponere, in qua	perpetuo	tumultu, rixa, contentione, molestiis	Corr, L75/ 584
fuisse te potius quam	perpetuo	falleres. Quid quod eximiam	Corr, L82/ 22
vel exureret vel abderet	perpetuo	, constanter asserunt hominem fere	Corr, L83/ 120
omnium, qui non ita	perpetuo	dilexit illum, ut quo	Corr, L83/ 152
omnes putas tibi demereri	perpetuo	, si vocifereris eos numquam	Corr, L83/ 248
concupere fore, ut celaretur	perpetuo	quod facerent, neque dubitare	Corr, L83/ 765

demutet. Perinde quasi desiderare	perpetuo	, atque ostreorum in morem	Corr, L83/ 1355
Lee, cui sua consilia	perpetuo	constent; mihi certe (neque	Corr, L84/ 2
quem nunc edidisti, premeretur	perpetuo	? At nunc res indicat	Corr, L84/ 21
consultum. Fuisset enim, quandoquidem	perpetuo	premi non potuit, quod	Corr, L84/ 22
significaras, meo te suasu	perpetuo	pressurum librum, quievistis paululum	Corr, L84/ 33
exortus esset, si tu	perpetuo	mansisses in patria, in	Corr, L84/ 71
nunc excusum curasti, quamquam	perpetuo	maluissem premi, tamen ut	Corr, L85/ 8
qui Navarram tum ingressi,	perpetuo	post possederint, hodieque possideant	Corr, L86/ 330
olim edideram; pressurus eram	perpetuo	, ut qui nec illa	Corr, L86/ 500
ut Herculi surrepta clava,	perpetuo	pugnet secum. Tam occulatus	Corr, L86/ 912
suasimus ut libellus eius	perpetuo	premeretur: te censente contra	Corr, L88/ 4
servasse deieret, interim tamen	perpetuo	fere rumpebantur. Per utrum	Corr, L88/ 9
minus effeceris ut ille	perpetuo	presserit Antimorum suum, vehementer	Corr, L91/ 68
non dubitem quin tibi	perpetuo	sit habiturus gratias. Eruditio	Corr, L93/ 15
annos plus minus mille	perpetuo	bene audiit in Anglia	Corr, L143/ 52
Scripturas Dei, hactenus praevaluisse	perpetuo	. Sin e diverso verum	Corr, L143/ 460
istam Ecclesiam tuam, eos	perpetuo	scripsisse Patres, quos Ecclesia	Corr, L143/ 482
purissimam populi Christiani partem	perpetuo	fuisse apud Religiosos. Qui	Corr, L143/ 655
violavit, qui coniugii nomine	perpetuo	volutatur incestu, qui de	Corr, L143/ 1035
ad haec usque tempora	perpetuo	Christi flatu derivata est	Corr, L143/ 1430
excuses omnia, ipse tam	perpetuo	perstes, et pergas in	Corr, L163/ 7
Ariani, ipse tamen fidelissime	perpetuo	tenore Catholicae Ecclesiae partes	Corr, L164/ 84
dulcissime, ut quod tibi	perpetuo	contigisse gaudeo, idem aliquando	Corr, L188/ 2
tam longum ac tam	perpetuum	Tunstali contubernium; quo ut	Corr, L16/ 138
assidue versatur ob oculos	perpetuum	destinari mihi principatum ab	Corr, L29/ 40
Lee, contingat te ut	perpetuum	amicum habeam, ut ego	Corr, L75/ 577
tamen (quod tibi certe	perpetuum	est) quicquam consistis tecum	Corr, L86/ 765
coniugium, hoc est, ad	perpetuum	stuprum hortari, nec hortari	Corr, L143/ 86
fluxerunt adusque vestra tempora,	perpetuum	consensum: quem si contenditis	Corr, L143/ 106
velis Episcopus, publicum et	perpetuum	esse scortatorem. Aut quasi	Corr, L143/ 271
annos iam prope quadraginta	perpetuum	Bonvisae domus, non hospitem	Corr, L217/ 7
ne non esset tibi	perpetuus	, nisi alterius etiam episcopi	Corr, L16/ 37
habiturus gratias. Eruditio eius	perplacet	ero; qui quum audivisset	Corr, L93/ 15
cuius epistola mihi non	perplacuerit	. Sed illud super omnia	Corr, L63/ 4
vestrarum quae mihi non	perplacuerit	. Sed tamen ut ingenue	Corr, L107/ 9
humeros caelum, ita in	perplexas	huiusmodi quaestiunculas, hoc est	Corr, L15/ 802
constatis vobis, sed ita	perplexae	loquimini, ut cavere de	Corr, L143/ 718
sive id exemplaris cuiusdam	perplexitate	contigit, sive evenit incuria	Corr, L86/ 475
suscipiuntur. His quidam Theologicas	perplexitates	infarciunt, ex his propositiones	Corr, L15/ 474
edisceres, priusquam vel unius	perplexitatis	nodum discas dissolvere, cuiusmodi	Corr, L15/ 711
ediscere, quam vel unius	perplexitatis	nodum discat dissolvere, cuiusmodi	Corr, L15/ 723
non nihil, et fortasse	perplexo	; neque aequum ipse feceris	Corr, L86/ 452
his Theologis, quibus praeter	perplexum	quaestiuncularum Labyrinthum nihil	Corr, L15/ 171

scribendo, ut ad exemplar	perplexum	, scriptor eo transcribat verius	Corr, L15/ 1201
Quibus in verbis istud	perpulchrum	est, quod Apostolos et	Corr, L83/ 335
nova suscitata tragoedia. Itaque	perpulimus	verius quam persuasimus, ut	Corr, L88/ 7
quando nisi alio me	perpulissent	alii, fuerim ipse tibi	Corr, L91/ 66
soloecam orationem castigent, tibi	perpurgent	soloecismos ingenii; mihi barbara	Corr, L86/ 958
erat eam adducenti tabulam	perpusillum	, sed ille equi consulebat	Corr, L46/ 47
congregiantur hinc Morus, homuncio	perpusillus	, hinc generosa illa palma	Corr, L87/ 518
locum tibi copiose, ac	perquam	disserte sane, sed extra	Corr, L15/ 261
sunt ad aures populi	perquam	insolentes, minimeque omnium idoneae	Corr, L15/ 919
ante misisti recepit; ac	perquam	benigne pollicetur, quae spero	Corr, L19/ 68
qui vere diabolus est,	perquam	aegre ferret, contionatorem fieri	Corr, L60/ 174
maluisses quam ipse constituere,	perquam	, hercle, paucos reperisses hic	Corr, L75/ 88
ante numerosa perierunt, et	perquam	fructuosa volumina, quorum nihilo	Corr, L75/ 145
potius odium subeant, quod	perquam	aegre vitaverit quisquis id	Corr, L75/ 208
certe quae multis videtur	perquam	infirma defensio, qua te	Corr, L75/ 409
alii non praetereunt, qui	perquam	intempestivum censent de mendis	Corr, L75/ 517
oras tandem atque obsecras	perquam	sancte scilicet, ac per	Corr, L83/ 9
si sycophanta non est,	perquam	affinis est sycophantiae. Sed	Corr, L83/ 166
modo semper, verum etiam	perquam	reverenter colui, utpote suetus	Corr, L83/ 1095
privato toties incommodo redimit,	perquam	libenter omitteret. Interim vero	Corr, L83/ 1401
fortunae beneficio, amicos mihi	perquam	egregios, inimicum vero contigisse	Corr, L86/ 7
in mare, quae classem	perquam	potentem, quam Lodovicus adornarat	Corr, L86/ 66
atque periuram, maledictis falsis	perquam	petulanter incesseres. Quum Herveum	Corr, L86/ 76
orbis finxerit incendium; tu	perquam	scite scilicet, caelum, terras	Corr, L86/ 120
poeticen, augustam sane ac	perquam	liberam divam, non adeo	Corr, L86/ 272
Eum ego librum quum	perquam	attentus inspicerem, nihil aliud	Corr, L86/ 555
qui praeter alia multa	perquam	vehementer absurda finxerit Herveum	Corr, L87/ 140
est, ut ii quoque	perquam	honorificis calculis illi attestentur	Corr, L87/ 455
declamet fictas. Quin poeta	perquam	tenuis fuerit atque exsanguis	Corr, L93/ 54
videris etiam cum Graeco	perquam	feliciter certare. Quocirca nihil	Corr, L113/ 5
taedium, satisfaciendi fastidium, homines	perquam	benigni sustulistis. Atque in	Corr, L143/ 905
caeli promissum praemium. Etenim	perquam	absurdum fuerit, ita tibi	Corr, L143/ 1000
ad libidinem, consulit, et	perquam	comiter, ut uxori conducat	Corr, L143/ 1399
de corpore tuo solliciti,	perquam	molestae ferimus; idque non	Corr, L148/ 8
non etiam religionis, commendaveras	perquam	circumspecte sane ac civiliter	Corr, L188/ 98
crepidines asperas, per montes	perreptaret	praecipites, et vias obsessas	Corr, L83/ 1385
est, si quo coepisti	perrexeris	, ne animo te omnes	Corr, L75/ 139
fastidiam. Nec, quum videam	Persarum	Regem rustici hominis manu	Corr, L165/ 6
cognitam ilicet ad te	perscribam	. Interea propemodum statui apud	Corr, L106b/ 15
medici consilium dignatus es	perscribere	, et nihilo tamen minus	Corr, L71/ 5
fratreque tuo ad me	perscribi	non possunt - -	Corr, L69/ 7
depicta est, ad te	perscripsi	. Tu si digna videbuntur	Corr, L47/ 9

de non appetenda gloria	perscripsi	pluribus, propter ea verba	Corr, L63/ 35
et creduli Hythlodaeo referente	perscripsimus	, ea homines circumspecti ac	Corr, L41a/ 47
aliquem tractatum integrum Graece	perscripsisset	Erasmus, an non, tum	Corr, L83/ 264
impudentius, qui vestra lingua	perscripsit	Iacobum Scotorum Regem, interea	Corr, L86/ 347
citroque sunt inter vos	perscripta	, legere. Lupsetus restituit mihi	Corr, L30/ 8
quum lego tam religioso	perscripta	calamo, videor mihi propemodum	Corr, L83/ 1320
virorum explicat) nullis tyrannorum	persecutionibus	(quos Martyrum suorum victoriis	Corr, L143/ 389
apud animum suum coepit	persenescere	. Auxit hunc affectum animi	Corr, L191/ 104
ut quamobrem institui narrare	persequare) ab illis ego sceleratis	Corr, L83/ 1212
suum ius summa vi	persequatur	. Itaque vehementer metuo, ne	Corr, L75/ 563
solam alias praeterea virtutes	persequatur	. Sed istud monuisse tantum	Corr, L143/ 979
mea usque castra me	persequentem	, quae ego tam effusa	Corr, L86/ 397
eundem tam festivum iocum	persequeris	. Ais enim: "Age, non	Corr, L15/ 239
vobis iustitiam quaerere et	persequi	eam? Si factus est	Corr, L143/ 538
ut maiore diligentia curaque	persequi	nequeris, et eos legens	Corr, L166/ 12
ultione manifesta facinorosam sectam	persequitur	; verum etiam quod talia	Corr, L143/ 95
quale scriptum est, tale	perseveret	, et quo sensu scriptum	Corr, L143/ 380
me amando et demerendo	persistere	, immo adeo progredi potius	Corr, L217/ 19
quoad domum redirem ieiuni	persistenter	. Postremo sacerdotibus laborum atque	Corr, L16/ 124
scita epimone tam belle	persistit	in metaphora, ut in	Corr, L87/ 514
Augustinus? quam (ut ait	Persius) "Non sani esse hominis	Corr, L15/ 427
me deposititiam Aegidio nostro	persolutam	esse non dubito; nam	Corr, L26/ 6
debere et brevi spero	persoluturum	. Amicissimam saepe de te	Corr, L16/ 60
et quae publice promisisti	persolvas	, praesertim quum possis tam	Corr, L148/ 56
quas apud me deposuisti,	persolvit	Aegidio, videlicet xxx vestrates	Corr, L22/ 10
Erasmus facit) sumpta Moriae	persona	, et prudenter magis, et	Corr, L15/ 1384
quam ut esse patiar	persona	muta, praesertim in ea	Corr, L54/ 43
haec oratio a tali	persona	posset, et veniam mereretur	Corr, L60/ 97
sese vertant, ea te	persona	volentem orant, atque ita	Corr, L75/ 420
hominum studio suis vitiis	persona	pietatis faventium, ut vix	Corr, L83/ 1283
quomodo sumpta scilicet auguriis	persona	, divines fore, ut me	Corr, L86/ 888
lingua, atque (ut aiunt)	personae	mutae "truncoque simillimus Hermae	Corr, L15/ 951
et quem facile terruerit	personae	pallentis imago, sed spectatores	Corr, L87/ 578
ut fere contionantis quoque	personam	induas, et iniecta frequentius	Corr, L86/ 893
Erasme, -- quantumcumque gravem	personam	tuus nobis imponat amor	Corr, L91/ 184
Theologus eram, nec ullam	personam	gererem, ad quam eius	Corr, L143/ 18
quam concinne pugnantibus aptet	personas	, mimis scaenicis arma, et	Corr, L87/ 511
Megaera truci. Quod si	personas	istas plus satis tragicas	Corr, L87/ 586
sese suis obvoluit. At	personatas	illas auctoritates vix hercle	Corr, L15/ 679
istis satellitibus abducat, qui	personati	sanctimonia Christi negotium	Corr, L75/ 197
proscenium prodiit, ut ait,	personatus	(sic enim prodire solebant	Corr, L87/ 491
gravitasque, quam nisi satis	perspectam	exploratamque habuisset, numquam te	Corr, L5/ 91
facile intellego, earum utilitatem	perspectam	esse prorsus et cognitam	Corr, L60/ 181

Equidem scio me sic	perspectum	tibi ut non sit	Corr, L46/ 20
rem aequa lance examinem,	perspecturus	, si id fecero, quam	Corr, L75/ 40
cum tua descriptione conferens,	perspexi	plane id quod gaudeo	Corr, L142/ 3
eis ingens mei studium	perspexi	, haud incognitum antehac mihi	Corr, L166/ 5
eius tu et acute	perspexisti	et expressisti luculenter; potissimum	Corr, L93/ 36
secretum quod non oculi	perspicaces	eruerint. Sed longior sum	Corr, L83/ 174
verum quod esset ipse	perspiceres	, id aliorum tribuas admonitionibus	Corr, L82/ 25
possit. Haec est (quantum	perspicio) argumentatiois tuae summa, quae	Corr, L15/ 1113
Quibus vera esse illa	perspicio	quae praeceptor vester amantissimus	Corr, L43/ 13
meos ex tuis litteris	perspicio	, diligentiam ex ipsorum: quorum	Corr, L63/ 3
everti. Sed quoniam id	perspicio	, velut omnium munitissimum, in	Corr, L83/ 748
acutius quam ego facio	perspicitis	, nisi tales improbe suborientes	Corr, L60/ 225
pios conatus promovet, multa	perspicue	solvunt, de quibus et	Corr, L143/ 361
divitiae suae? Et tam	perspicue	rem explicasti, postquam hunc	Corr, L143/ 543
abnegatio. Haec tua verba	perspicue	te declarant, in hoc	Corr, L143/ 875
cognitam, etenim cui non	perspicuum	est, quum in ceteris	Corr, L60/ 182
saepe dissenserint, idque magis	perspicuum	sit, quam ut possit	Corr, L83/ 242
descripsisti, quibus facias omnibus	perspicuum	meris ineptis illum macerare	Corr, L83/ 461
adducitur exemplaria, quum omnibus	perspicuum	sit, ex Iudaeorum perfidia	Corr, L83/ 753
corpusculo, ut sit paene	perspicuum	, iam olim necessario fuisse	Corr, L83/ 1392
purum pro soloeco, aut	perspicuum	pro ambiguo, sicubi vel	Corr, L83/ 1525
leviter, ut omnibus faciam	perspicuum	, non minus libenter me	Corr, L86/ 41
luctatus. At cui non	perspicuum	est, quam ridicule sit	Corr, L86/ 166
athleta, cui non est	perspicuum	, etiamsi fors congressu fuerit	Corr, L86/ 175
auctorum testimoniis, quibus erit	perspicuum	recta esse plurima quae	Corr, L86/ 471
dedoceas. Qua in re	perspicuum	faciam, Lutherum, qui impietate	Corr, L143/ 876
laedere, ne nihil egeris,	perspuisti	? atque ita demum discessisti	Corr, L86/ 213
infirmis viribus, firmissima voluntate	perstabo	. Vale, mi Lee carissime	Corr, L85/ 123
praevaluisse. Quamobrem si tibi	perstandum	censes in eo quod	Corr, L143/ 501
est editurus, quam diu	perstat	in sole. Vides ergo	Corr, L143/ 1266
re me ut amicus	perstem	, quemadmodum tu mihi semper	Corr, L75/ 74
omnia, ipse tam perpetuo	perstes	, et pergas in instituto	Corr, L163/ 7
parte, quam ab Erasmo	perstitisse	, ut nihil interim dicam	Corr, L85/ 39
oculi, velut illustri fulgore	perstricti	, contra tueri non sustinent	Corr, L83/ 1332
eo themate, quo maxime	perstringat	pastorem, "Dignare me laudare	Corr, L83/ 1245
saltem per ludum iocumque	perstringerem	. Et tu tamen, qui	Corr, L86/ 369
ut nobis oculorum sic	perstringeret	aciem, quin quod album	Corr, L83/ 1500
causa tantillum a me	perstringi	nominatim. Qua in re	Corr, L87/ 162
labores eius in Hieronymum	perstringis	, inquiring, Perdidisti nobis vinum	Corr, L83/ 370
Ovidiani carminis, quo Deianira	perstringit	Herculem: "Coepisti melius quam	Corr, L83/ 947
in Angelum lucis, nobis	perstringit	aciem ut videntes non	Corr, L83/ 956
audiunt qui nullius vitia	perstringunt	nominatim, et audiunt ab	Corr, L83/ 1303
genus aliquo mordaci dicto	perstrinxeris	? An illud edentulum prorsus	Corr, L15/ 1403

carissime Dorpi, vereque tibi	persuade	, neminem esse tui magis	Corr, L15/ 1608
humanae, qui non sibi	persuade	at, et Deum, qui	Corr, L143/ 356
huiusmodi, ut plane mihi	persuadeam	, te, si velles emittere	Corr, L15/ 97
Pontifici demulceant aures, ut	persuadeant	ei ex honore esse	Corr, L85/ 51
fidei fiducia liberos sese	persuadeant	ab omni cura et	Corr, L143/ 1273
me verba faciunt. "Non	persuadeas	, Erasme, tibi eum demum	Corr, L15/ 702
potest alius, ipse nimirum	persuadeas	tibi, quum istos imperatores	Corr, L15/ 1245
Allegas enim, ut occulte	persuadeas	, solam fidem sufficere; verum	Corr, L143/ 756
tibi, mi carissime Craneveldi,	persuadeas	, si quid incidat in	Corr, L163/ 8
esse tale, ut hoc	persuadeat	mihi?) sed animo tamen	Corr, L15/ 58
praeditum et formatum fide,	persuadeat	sibi, vel ad salutem	Corr, L143/ 982
sermone dictum quo res	persuadeatur	illis, si qui forte	Corr, L83/ 1273
tuae, quibus ad quidvis	persuadendum	nihil efficacius, sentire aliter	Corr, L180/ 17
Dialecticorum iubente potius quam	persuadente	regula, quorum officium est	Corr, L15/ 463
mea de te opinione	persuadeo	, et ille certus animi	Corr, L15/ 92
sincerior. Ego certe hac	persuadeo	mihi, idque (ut opinor	Corr, L15/ 1128
omnino ne scribatur curet.	Persuadeo	ergo mihi, Graecos etiam	Corr, L15/ 1188
quae dicis propemodum mihi	persuadeo	, quum et te sciam	Corr, L28/ 23
carminibus. Iam plane mihi	persuadeo	vobis ut par est	Corr, L43/ 6
recideret. Certe quemadmodum te	persuadeo	mihi non esse plane	Corr, L86/ 844
quam mitigent. Non enim	persuadere	possent hominibus, ut quum	Corr, L3/ 48
venusta illa Suada suadeat,	persuadere	non possit. Ego certe	Corr, L86/ 615
Christianos omnes, ut eis	persuadere	possis, quum Deus in	Corr, L143/ 485
absurdum fuerit, ita tibi	persuadere	de Deo, tamquam natura	Corr, L143/ 1000
inimicum esse te illi	persuaderent	(quid enim posset esse	Corr, L15/ 57
differret, nullo pacto quivit	persuaderi	. Scis huiusmodi philosophi quam	Corr, L26/ 19
neminem capi posse, nemini	persuaderi	quicquam, nisi qui legendis	Corr, L143/ 1218
quam ut alterum illud	persuaderi	sinerem: non mea certe	Corr, L191/ 37
impenditur, mihi profecto non	persuades	, ea te sentire, quae	Corr, L15/ 1253
opus est verbis? facile	persuadet	volentibus frater, et fatuum	Corr, L83/ 1250
adici potuisse ipse mihi	persuaseram	, studium hoc tuum artius	Corr, L46/ 14
diligentia, quam mihi ipsi	persuaseram	tantam esse adhibitam, ut	Corr, L83/ 807
sibi, ut cui furor	persuaserat	eas Argamemnonem esse atque	Corr, L87/ 236
puer ipse, quod sibi	persuaserat	apud illum meam sententiam	Corr, L93/ 3
epistolam. Vix etiam sibi	persuaserat	, praeceptoris tibi non corrogatam	Corr, L128/ 9
sibi, deinde aliis quoque	persuasere	, nihil usquam esse mellis	Corr, L15/ 855
et eorum consiliis fore	persuaseris	, quo videlicet Graecistas istos	Corr, L15/ 1248
fore suspicor, cui tu	persuaseris	ea mihi prorsus imputanda	Corr, L86/ 490
acerrimo, nescio quisnam veterator	persuaserit	, ut fabulam illam de	Corr, L5/ 52
nunc primum tam sero	persuaserit	ille, quem te non	Corr, L15/ 1472
scire se falso sibi	persuaserit	, atque ab ignorantia maiorem	Corr, L60/ 120
non didicerint, ista facile	persuaserit	, atque ita sine pugna	Corr, L87/ 78
irascerentur, quod ab aliis	persuasi	credunt, plus ab ea	Corr, L15/ 1367

vero nos agamus, inquis, quod non agitis admodum	persuasibilibus	humanae sapientiae verbis, et	Corr, L143/ 417
Itaque perpulimus verius quam magistris, deinde tempore corroborata accessit omnigenae scientiae perversa arroganter impeteres, ni mira si contrariam penitus infixit tantum umquam posse furiosae fere versu diceres nihil modo foret omnibus prorsus	persuasibilibus persuasimus persuasio persuasio persuasione persuasionem persuasionis persuasisse persuasisse persuasisse	humanae sapientiae verbis, id , ut in ea pacta . Quo fit, ut minus , qua sibi adeo blandiuntur sanctitatis impense placeres tibi illis fortunae suae felicitas admittere. Ceterum ad propositam ; cuius impulsu librum te , simul persuasit sibi rem Brixium, neglegentia tantum tabellarii , adversus quem, immo temet homo suavis, satis in tibi mei in te sibi rem se plausibilem nihil esse quicquam quod habeat, in his omnia	Corr, L143/ 447 Corr, L88/ 7 Corr, L15/ 353 Corr, L15/ 623 Corr, L83/ 1431 Corr, L26/ 76 Corr, L143/ 310 Corr, L86/ 598 Corr, L87/ 20 Corr, L91/ 67 Corr, L15/ 1236 Corr, L60/ 144 Corr, L81/ 1 Corr, L87/ 20 Corr, L43/ 11 Corr, L15/ 883
At quod tibi video sim, quod nec Erasmus Latinae, nisi forte sibi mi Croce, fuit qui omnibus prorsus persuasisse, simul utilem. Nam hoc habete Calepino conetur ediscere, quod	persuasit persuasit persuasit persuasit persuassimum persuasum		
more matronarum Londinensium, quibus nam de Leo satis habeat, qui quidem habeat certe taleis esse eos quum falso vobis esset depellar. Quippe quae certo videaris imperare, tamquam habeatis tam infixum animo tuo, neges, ab Augustino videlicet non laboris videtur fuisse Haec mea tam miro sollicitum, ut etiam tuta est quod pilos valde pilo minus hanc invidiam et nescio quid praeterea quam multos syllogismorum fascis eius periculi, quod tu fervido quodam amoris aestu spem concipio (ut novi correxerit, vel suae dandum amore et precibus eius sed Moriae vi certare cogitare, qui paucorum factione rusticitas appellatur; arrogans ac morum cultum minime omnium	persuasum persuasum persuasum persuasum persuasum persuasum persuasum persuasumque persuasus pertaesus pertentant pertimeas pertimescas pertimescebam pertimescere pertimescerent pertimescis pertimuisti pertinaces pertinaciae pertinacibus pertinacissime pertinacium pertinax pertineant	est Deiparae Virginis imaginem habeo, quamquam nescio quo , habenda pro fictis omnia habeo, et philosophicae rei , vos omnia solos scire habeam, eundem Spiritum cordibus , fide non arceri solum esse, ut neque bonum , miror profecto quo pacto quo minus totum perlegeret pectora motu, Astringuntque meis ? Times enim, ne sic . Certe illa contentio de , quod istic sentiebam opus . Quod quale sit ut . Sed idoneus erit saltem , sedulo tamen abs te ne caderem, ego te esse vos) praeceptorem ipsum , si nec monitus quidem superatus. Deinde quod ille . Neque negabo tamen, et , in partem invidiae nihil animus, fortis et infracta . Ego itaque ut prius	Corr, L57/ 7 Corr, L83/ 107 Corr, L86/ 298 Corr, L86/ 816 Corr, L143/ 124 Corr, L143/ 377 Corr, L143/ 821 Corr, L75/ 72 Corr, L15/ 1471 Corr, L41a/ 10 Corr, L76/ 43 Corr, L83/ 5 Corr, L75/ 246 Corr, L85/ 31 Corr, L40/ 4 Corr, L15/ 916 Corr, L83/ 18 Corr, L83/ 23 Corr, L43/ 23 Corr, L75/ 452 Corr, L75/ 27 Corr, L15/ 589 Corr, L82/ 44 Corr, L83/ 962 Corr, L15/ 614

nenias, quaecumque ad sacramenta	pertineant	, sine quibus tamen sancta	Corr, L15/ 714
veluti nihil ad rem	pertineat	, numquam dignantur inspicere. Atque	Corr, L15/ 578
quae quidem ad te	pertineat	; sed malo tamen ab	Corr, L26/ 84
non video, qui id	pertineat	admodum ad modestiam meam	Corr, L83/ 1484
quod quidem ad rem	pertineat	, seu te ingenuus quidam	Corr, L86/ 483
video quid ad rem	pertineat	exprobrare mihi, quod habeam	Corr, L86/ 841
paulo magis ad rem	pertinebat	, ut proderet, quo vitaretur	Corr, L83/ 171
tam ad hanc rem	pertinens	foret, quam festivum fuit	Corr, L15/ 641
erat nihil ad Theologiam	pertinens	, ad Philosophiam tantundem,	Corr, L15/ 645
censeas? Sin ad Dialecticen	pertinent	huiusmodi lites, sed nihil	Corr, L15/ 310
quae nihil ad rem	pertinent	, quae sunt huiusmodi, ut	Corr, L15/ 954
ad se tam proprie	pertinentibus	, multo etiam atrocius excandescere	Corr, L15/ 1540
interim magisque ad rem	pertinentibus	, tam omnes in commune	Corr, L83/ 1123
non admodum ad rem	pertinere	censes, haec, inquam, omnia	Corr, L15/ 107
aut ad Logicam parum	pertinere	aut ad eam perdiscendam	Corr, L15/ 320
statum, tam ad se	pertinere	ducat, quam ad ipsos	Corr, L60/ 231
censet quicquam ad te	pertinere	. Nam neque nomen tuum	Corr, L75/ 412
quam eius ulceris cura	pertineret	; Lutheranum quempiam spem concepisse	Corr, L143/ 19
quod ad saeculares litteras	pertinet	, quamquam nemo negat salvum	Corr, L60/ 122
ad te quicquam prorsus	pertinet	, tum si quas huc	Corr, L75/ 482
ut illud ad sedem	pertinet	, sic istud pertinet ad	Corr, L85/ 61
sedem pertinet, sic istud	pertinet	ad Pontificem, de quo	Corr, L85/ 61
et quod ad errata	pertinet	, huiusmodi defensionem meam in	Corr, L86/ 486
quorum reprehensio ad eos	pertinet	, qui patris fide ad	Corr, L86/ 738
Erasme, quod ad Brixium	pertinet	, multis mihi videor coniecturis	Corr, L91/ 129
-- quod ad reliqua	pertinet	, propemodum plus quam paria	Corr, L217/ 28
et immensa et aeterna	pertingit	ad filium, qui tam	Corr, L86/ 740
An nihil ad me	pertinuisse	censet, mendaciis et calumniis	Corr, L87/ 68
in Christianissimi Regis negotia	pertracto	multum superfuturum otii; et	Corr, L96/ 4
ac Lutheri mentionem esse	pertractus	. Nam mirum est ut	Corr, L83/ 909
comprehendere, atque ad se	pertrahere	dum se transformans in	Corr, L83/ 955
te illuc Regum cura	pertraxerit	, a Principe impetrata in	Corr, L87/ 611
hostis ingerit fugientibus arteque	pertrudit	in cellas. Nec aliud	Corr, L83/ 929
ERASMO S. P. D.	PERTULIT	tandem Petrus cocles, Erasme	Corr, L46/ 1
vobis tulit, ad me	pertulit	, quibus vehementer sum delectatus	Corr, L107/ 2
et "imperitis," item "omnia	perturbata	, quoties in disceptandi palaestram	Corr, L15/ 182
Itane quaeso, Dorpi, putas	perturbata	Erasmus omnia disputanti fore	Corr, L15/ 187
eum obicis, "aquam ardeae	perturbatam	esse," et "imperitis," item	Corr, L15/ 182
fore ut pergat et	pervadat	naviter, maxime si tu	Corr, L23/ 13
idoneis de causis, totum	pervagantur	orbem. Non recte fecit	Corr, L83/ 1360
litterarum genere eo usque	pervasisse	, quin paulo adhuc progressi	Corr, L60/ 166
terras omnes tetra peste	pervasit	? Integra scilicet Wittenberga sit	Corr, L143/ 203
etsi ad me non	pervenerat	, pervenit tamen ad quosdam	Corr, L75/ 228

quos nunc habet ille,	perveneris	, nec iure ubi videbor	Corr, L75/ 305
haec ad nos sola	pervenerit	, nisi id non forte	Corr, L15/ 1031
quibus ad eorum quempiam	perveniatur	qui callide rem dissimulant	Corr, L75/ 418
pedites timeant serius illuc	pervenire	. " Haec, mi Dorpi, tam	Corr, L15/ 1409
tuae ad me litterae	pervenirent	. Mirabar aliquantulum, quam rem	Corr, L91/ 2
praesens in rem praesentem	pervenisse	videatur. Vale, Princeps optime	Corr, L6/ 23
praestigiis adducant quo nos	pervenisse	miremur. Nam hoc hebetissimum	Corr, L15/ 465
hactenus nummum ad se	pervenisse	. Tu ergo tecum delibera	Corr, L19/ 26
fungitur legatione), Bruxellas incolumen	pervenisse	. Maruffus nuper occurrit mihi	Corr, L22/ 4
te, id quod volebam,	pervenisse	scio, ne nunc primum	Corr, L75/ 266
statum iam ac robur	pervenisse	atque, ut Graeci vocant	Corr, L87/ 571
librum ante hanc epistolam	pervenisse	non dubitem); quamquam ad	Corr, L91/ 108
series rerum in luculentiozem	pervenit	notitiam, ita tum ex	Corr, L15/ 1072
ad me non pervenerat,	pervenit	tamen ad quosdam, amica	Corr, L75/ 229
Antimorus forte serius aliquanto	pervenit	isthuc; aut ideo fuisti	Corr, L91/ 4
iustitiam, ut Iudaei, non	perveniunt	. ad Rom. 9. Iustitiae	Corr, L143/ 556
iustitiam, ut Iudaei, non	perveniunt	. Et illud: Iustitiae Dei	Corr, L143/ 843
ad Latinitatem aliquando sit	perventura	Plautinam: qui nec absurde	Corr, L87/ 318
inscitiam, accessit omnigenae scientiae	perversa	persuasio, qua sibi adeo	Corr, L15/ 623
abderes, quid aliud facis	perversa	legendo quam discis? Nec	Corr, L83/ 916
vere designatis vos Evangelii	perversores	. Nam quaeso te, quae	Corr, L143/ 71
Tantum auctoritatis habet ad	pervertenda	bonorum quoque ingeniorum iudicia	Corr, L15/ 351
vel error vel incuria	perverterit	, atque ex aliena imperitia	Corr, L86/ 453
eius ad communem utilitatem	pervestigandis	tanto quisque fiat diligentior	Corr, L164/ 80
quidam viri decreverunt et	pervestigare	diligenter et libeater avideque	Corr, L26/ 38
neque alterius cuiusquam opera	pervestigare	potuent, quam solius tua	Corr, L75/ 296
quibus institutum nostrum facile	pervestigarent	. Itaque si nihil aliud	Corr, L41a/ 38
irreperere, deinde quanta cum	pervicacia	nituntur irrumpere: neque cessant	Corr, L188/ 104
quin hac sane parte	perviceris	; modo hoc unum inter	Corr, L86/ 386
sunt per invidiae conspicilla	pervidenti	Brixio. Sed frustra involat	Corr, L87/ 343
confisuri sint aliquid sese	pervidisse	certius, ita neque tam	Corr, L83/ 723
quod alioqui multorum superat	pervigilatas	vigilias) abstrusiora quaedam quam	Corr, L93/ 103
algoribus et sub dio	pervigilatis	noctibus multarum aetatum decursu	Corr, L106/ 16
sensus, cui fere placent	pessima	, mellitis numeris essent opiniones	Corr, L86/ 730
solet in eos esse	pessima	quicumque merentur optima, et	Corr, L93/ 83
omnia probando, vestra comperimus	pessima	, tenemus quod bonum est	Corr, L143/ 317
haeresi, si sine fuco	pessima	recantet dogmata, si per	Corr, L143/ 1472
Heus," inquit, "More, errasti	pessime	; nempe litteras ad Episcopum	Corr, L19/ 45
suos ipsa docere, non	pessime	posset domi; praeterea non	Corr, L60/ 129
dicentque omnes, procul dubio,	pessime) nihil te tamen pudoris	Corr, L83/ 1509
gloriam. Nam quum omnia	pessime	sis imitatus, quum aliorum	Corr, L86/ 231
quum eos tractatis ubique	pessime	, quicumque sunt ubi vis optimi	Corr, L143/ 1411
partem, a vaftris ac	pessimis	quibusdam nebulonibus haereticisque	Corr, L5/ 72

constructionum praeceptis ab Alexandro	petitis	, reliquum Latinae linguae ex	Corr, L15/ 882
ut tibi quoque Lovanium	petituro	suaserim eum praecipue ex	Corr, L75/ 355
volumina, quibus aut ipse	petor	aut patria. In universum	Corr, L87/ 548
et iam in sublimi	petra	collocati, conatus vestros invalidos	Corr, L143/ 140
Pudet me propemodum, carissime	Petre	Aegidi, libellum hunc, de	Corr, L25/ 1
et habeo. Fateor, mi	Petre	, mihi adeo multum laboris	Corr, L25/ 12
atque ad te, mi	Petre	, transmisi Utopiam ut legeres	Corr, L25/ 40
Quamobrem te oro, mi	Petre	, uti aut praesens, si	Corr, L25/ 76
instrue. Sed tamen, mi	Petre	, tu illud age quod	Corr, L25/ 112
primis tuum. Vale, dulcissime	Petre	Aegidi, cum optima coniuge	Corr, L25/ 117
D. Impendio me, carissime	Petre	, delectavit hominis illius acutissimi	Corr, L41a/ 1
praestandam. Vale, mi carissime	Petre	, cum uxore lepidissima et	Corr, L41a/ 63
S.D. Mi carissime	Petre	, salve. Misere cupio ecquid	Corr, L47/ 1
posteritas emat tabellam? Mi	Petre	, cum omnia mirifice Quintinus	Corr, L47/ 51
divi Pauli, illam ex	Petri	, aliam rursus ex medio	Corr, L15/ 674
passione Christi numerantur ad	Petri	Lombardi tempora, e cuius	Corr, L15/ 813
mihi contigit optatius quam	Petri	Aegidii Antuerpiensis hospitis tui	Corr, L16/ 149
requiro." Huic ego, mi	Petri	, viro, quisquis is fuit	Corr, L41a/ 5
videtur, quae imprimatur. Cunerus	Petri	, Pastor S. Petri. 7	Corr, L143/ 1489
Cunerus Petri, Pastor S.	Petri	. 7. Aprilis. Anno. 1568	Corr, L143/ 1489
Tabellam quae mihi tuam	Petrique	nostri imaginem referat non	Corr, L40/ 50
October 1516 THOMAS MORUS	PETRO	AEGIDIO S.D. Pudet	Corr, L25/ ii
nostram gaudeo probari meo	Petro	; si talibus placeat, incipiat	Corr, L26/ 62
August 1517 THOMAS MORUS	PETRO	AEGIDIO SUO. S.P	Corr, L41a/ ii
grossis decem in viaticum;	Petro	nobilem, quod erat eam	Corr, L46/ 47
October 1517 THOMAS MORUS	PETRO	AEGIDIO SUO S.D	Corr, L47/ ii
tibi ago gratias. De	Petro	tuo postquam ivit in	Corr, L52/ 10
mitto: praescripsi epistolam ad	Petrum	meum. Cetera tu ut	Corr, L20/ 2
binas accepi), quibus intellego	Petrum	nostrum neque satis adhuc	Corr, L40/ 2
sic interpretetur, ut dicat	Petrum	simulate reprehensum a Paulo	Corr, L83/ 212
ut omittam te ac	Petrum	Aegidium, quibus videri possit	Corr, L87/ 353
te miseram, alterum ad	Petrum	Aegidium, atque alios quinque	Corr, L91/ 118
Antwerpiensis quidam amicus meus	Petrus	Aegidius elapsus potius quam	Corr, L31/ 35
non eam ante meus	Petrus	, me, ut scis, insciente	Corr, L32/ 2
P. D. PERTULIT tandem	Petrus	codex, Erasme carissime, tuam	Corr, L46/ 1
in qua Erasmus ac	Petrus	Aegidius simul erant expressi	Corr, L47/ 12
titulos praeferrent suos, et	Petrus	epistolam teneret Mori manu	Corr, L47/ 15
Misit ad me pridem	Petrus	meus Egidius Lucianicum Hermotimum	Corr, L113/ 1
quin aliquot eum minus	petulanter	incessissent, si tui similes	Corr, L75/ 373
habet, ut te tam	petulanter	insultatem ferat, quum vagabundi	Corr, L83/ 1352
periuram, maledictis falsis perquam	petulanter	incesseres. Quum Herveum plusquam	Corr, L86/ 76
foedifragos vocare se, et	petulanter	appellare periuros. Et tamen	Corr, L87/ 65
nisi quod tua me	petulantia	, ne sic quidem sinit	Corr, L83/ 1350

repetat adversarium. Ceterum de schismatis, eo usque progressus modo vocetur fictio) mendacissimam ipso conivente ad suam paucos versus et adversus e Praetorio datur signum, has ad populum tantum spero, ex ephippiis et propemodum humiles illas sancti tam falso quam saepe Iustitianos appellat, quos pro et meretrices praecedent iustitianos et meretrices praecedent Iustitianos nequiter, triumphum buccinatis adversus non posse, neque velut facinorosam licentiam, hic statim posse: tempore sensim, victu, antro plagoso regnare, tum regnant in antro, et mellitissimam ei filiolum suam non singulos versus singulis inquam, Themistio, Aminonio, Simplicio, inter se digladiationes! Superest Iurisconsulti? an Medici? an quorum non vulgarem utilitatem, mentem ilico subiit eiusdem quivit persuaderi. Scis huiusmodi doctissimi tamen quique tradiderunt, placide in litteris ac fuisse Graecos? Nam in instauratorem verae Dialecticae, veraeque exsanguis, cuius poema nullis tecum scribis, tam diligenter ad Theologiam pertines, ad praestruunt, iterque per quas liberales vocant, ac ad sobriam ac severam eos persuasum habeo, et sed neque de aliis Qui et superciliosis abstinentes incertas quavis de re recte senserunt non infimi	petulantia petulantiae petulantiam petulantiam petulantissimum petuntur phaleras phaleris Pharisaei Pharisaei Pharisaeis Pharisaeos Pharisaeos Pharisaeos Pharisaeos Pharisaeus Pharisaeus pharmacis Philautia Philautia philautiam Philippis Philopono Philopseudes Philosophi Philosophi Philosophi philosophi philosophi philosophia philosophia Philosophiae philosophiae philosophiae Philosophiam philosophiam philosophiam philosophiam philosophicae Philosophis philosophorum philosophorum Philosophorum	, mendacis, probris, quibus omnem , ut praeconem etiam voces ; sed barbarismos ac soloecismos , qua prior debacchatus est eius libellum et in tesserae, mandata mittuntur, et exposuisset; in quo reperire ad clitellas aliquando retrahetur preces audire, "Gratias tibi vocamur et Iustitiarum, non insectatur, qui virtutem ullam in regnum caelorum. His in regnum caelorum, quicquid et Iustitianos, dissimulantes interim confidit in operibus, qui vobis, et Iustitiarum, et , quiete medicandum: neque finem ac Moria stultiores arbitrari , et Moria stultiores arbitrantur Connubio iunxit stabili propriamque aureis (quod in Cherilo , Olympiodoro, quotus quisque ex , qui non sine Socratica denique? ut saltem falcem praestantissimi operi tam egregio de Physicis suis dictum quam immutabiles sibimet leges praesertim, vitae moderatores humanae traducere. Cuius tuae condicionis , exceptis dumtaxat his, quae , praesertim Aristotelicae feliciora passim monitis, nullis rhetorum praeceptis nunc incumbere, ut quod tantundem, quantumvis denique ab , et liberales artes, (quas , quibus de rebus Latini atque ad neglectas iamdiu rei scientia, et rerum , aut aliis etiam eiusdem praeceptis, et solutioribus poetarum inter se digladiationes! Superest , qui tantum censuerunt inter	Corr, L87/ 9 Corr, L83/ 59 Corr, L86/ 404 Corr, L87/ 245 Corr, L87/ 22 Corr, L143/ 210 Corr, L87/ 31 Corr, L40/ 33 Corr, L83/ 1321 Corr, L143/ 1139 Corr, L143/ 974 Corr, L143/ 891 Corr, L143/ 1129 Corr, L143/ 1187 Corr, L143/ 705 Corr, L143/ 1418 Corr, L188/ 17 Corr, L15/ 163 Corr, L15/ 248 Corr, L40/ 21 Corr, L70/ 3 Corr, L15/ 1272 Corr, L5/ 38 Corr, L15/ 242 Corr, L15/ 1315 Corr, L15/ 1323 Corr, L26/ 20 Corr, L63/ 34 Corr, L31/ 23 Corr, L60/ 184 Corr, L15/ 291 Corr, L93/ 55 Corr, L106/ 19 Corr, L15/ 645 Corr, L60/ 138 Corr, L83/ 306 Corr, L87/ 453 Corr, L86/ 817 Corr, L15/ 1279 Corr, L5/ 4 Corr, L5/ 37 Corr, L15/ 193
--	---	--	---